
 

Stránka 1 z 3 

 

Zápis z jednání Komise kulturní a sportovní 

při Radě města Chlumec konané dne 22.02.2023 
 

Přítomni: p. Petra Tomešová, Mgr. Miroslava Preisslerová, Mgr. Alena Jursová, p. Dana Nováková, p. 

Vladimír Hodan, p Miloš Kačírek, p. Jaroslava Randáková 

Hosté: JUDr. Veronika Srnková 

 

Program jednání: 

1) Přivítání členů komise a hostů paní starostkou JUDr. Srnkovou 

2) Aktuální Přehled kulturních akcí na rok 2023 

3) Projednání návrhů na zařazení nových kulturních a sportovních akcí 

4) Návrh na pořízení cen do soutěže o ceny – 10. Ples města Chlumec 

5) Zajištění aktuálních akcí 

 

1) Přivítání členů komise a hostů paní starostkou JUDr. Srnkovou 

 

Paní starostka JUDr. Srnková informovala komisi o stavu příprav 10. Plesu města Chlumec. Současně členy 

komise informovala o představě vedení města o pronájmu prostor kavárny a zajištění cateringových služeb.  

 

2) Aktuální Přehled kulturních akcí na rok 2023: 

 

Tajemnice komise p. Randáková předložila členům komise návrh programu charitativní akce „Velikonoce 

2023“, která proběhne dne 01.04.2023 na náměstí v Chlumci a aktuální přehled kulturních akcí na rok 2023. 

 

Návrh programu charitativní akce „Velikonoce 2023“ byl po připomínkách členů komise upraven. Schválen 

bude na jednání komise dne 16.03.2023. 

 

V souvislosti se schvalováním přehledu kulturních akcí, bylo členy komise doporučeno předsedkyni kulturní 

komise p. Tomešové, oslovení ředitelky ZŠ Chlumec ohledně příprav a organizace akce „Den dětí“ v sobotu 

03.06.2023 na hřišti ZŠ Chlumec. Členové komise doporučují pozvání paní ředitelky k jednání komise dne 

16.03.2023. 

 

Přehled nejbližších kulturních akcí: 

 

01.04.2023 13:00 Velikonoce náměstí Chlumec Město Chlumec 

02.04.2023 17:30-19:00 Taneční kurzy pro dospělé Kulturní dům Chlumec Město Chlumec 

04.04.2023 16:00 "Káva se starostkou" předsálí Kina Chlumec Město Chlumec 

06.04.2023 16:00 Aprílový turnaj v šachu předsálí Kina Chlumec SK Šachy 

Chlumec 

13.04.2023 14:00 ZŠ Chlumec - představení pro 

družinu (p.Jareš) 

Kulturní dům Chlumec ZŠ Chlumec 

13.04.2023 16:00 Aprílový turnaj v šachu předsálí Kina Chlumec SK Šachy 

Chlumec 

15.04.2023 19:00 Desperádi  Kulturní dům Chlumec Město Chlumec 

16.04.2023 15:00 Promítání + výtvarná dílna  KINO Chlumec Město Chlumec 

20.04.2023 16:00 Aprílový turnaj v šachu předsálí Kina Chlumec SK Šachy 

Chlumec 

22.04.2023 19:00 Jarní bál (Windiband) Kulturní dům Chlumec Město Chlumec 

27.04.2023 16:00 Aprílový turnaj v šachu Kulturní dům Chlumec SK Šachy 

Chlumec 

29.04.2023 17:00 Pálení čarodějnic Střížovice, Český Újezd, 

Chlumec 

Město Chlumec 

06.05.2023 9:00 XXI. Floriánova putýnka Zámecký park u Nového 

rybníka 

JSDH Chlumec 



 

Stránka 2 z 3 

 

08.05.2023 10:00 Pietní akt ke Dni vítězství Náměstí Chlumec Město Chlumec 

12.05.2023 16:00-19:00 p. Nesvadba  Kulturní dům Chlumec Město Chlumec 

13.05.2023 19:00 Retrodiskotéka (DeeJay Alli)  Kulturní dům Chlumec Město Chlumec 

14.05.2023 15:00 Promítání + výtvarná dílna  KINO Chlumec Město Chlumec 

17.05.2023 14:00 Den matek Kulturní dům Chlumec Klub seniorů 

Chlumec 

20.05.2023 8:30 42. Pochoduje celá rodina Hasičárna Město Chlumec 

(dobrovolníci) 

25.05.2023 14:00 ZŠ Molekula - tutoriál Kultůrní dům Chlumec ZŠ Molekula 

28.05.2023 15:00 Promítání KINO Chlumec Město Chlumec 

 

3) Projednání návrhů na zařazení nových kulturních a sportovních akcí 

 

Host komise p. Domalyp předložil komisi návrh na uspořádání výstavy exponátů s vojenskou tematikou 

(uniformy, apod.). Výstava, která by byla součástí vzpomínkových akcí k připomenutí výročí Bitvy r. 1813 

v Chlumci ve dnech 08.09. – 09.09.2023, by byla instalována dle slov p. Domalypa ve spolupráci s Muzeem 

města Ústí nad Labem od pondělí 04.09.2023. Uspořádání výstavy ocenil p. Domalyp na 20 000 Kč. V případě 

schválení, komise navrhuje zahájení výstavy před tradičním vojenským průvodem dne 08.09.2023. Výstava 

by byla také součástí plánované akce „Dny evropského dědictví“, která bude v Chlumci ukončena v neděli 

17.09.2023. Komise tak navrhuje otevření výstavy o víkendu ve dnech 09.09.2023 a 16.09.-17.09.2023. 

V pracovních dnech bude výstava přístupná veřejnosti pouze v úředních hodinách MÚ Chlumec. Proto komise 

doporučuje předsedkyni p. Tomešové dotazovat se Základních školy v Chlumci a okolí ohledně zájmu o 

připravovanou výstavu. Komise po případném schválení výstavy doporučuje odeslat základním školám  

informační leták nejpozději do 15.06.2023 tak, aby školy mohly návštěvu výstavy zapracovat do plánu nového 

školního roku. Personální zajištění akce je dle slov p. Domalypa zajištěno z jeho strany.  

Členka komise paní Jursová předložila návrhy na divadelní představení: „Příbuzné si nevybíráme“, „Víš přece, 

že neslyším, když teče voda“, „Zamilovaný sukničkář“ a „Světáci“. Vzhledem k absenci divadelního osvětlení, 

nebudou prozatím divadelní představení objednána, ale pouze předjednány podzimní termíny. 

 

4) Návrh na pořízení cen do soutěže o ceny – 10. Ples města Chlumec  

 

komise po dohodě schválila nákup následujících cen: 

1. místo – televize v hodnotě 5 000 Kč  

2. místo – dva poukazy na rodinné focení u fotografky Petry Trbolové v hodnotě 5 000 Kč 

3. místo – dárkové balení šunky od kosti v hodnotě 2 000 Kč 

4. místo – mexická hostina pro 2 osoby v hodnotě 1 300 Kč 

5. místo – zážitková jízda vozem Mustang Cabriolet s focením  

6. místo – dárkový balíček v hodnotě 500 Kč 

7. místo - dárkový balíček v hodnotě 500 Kč 

8. místo - dárkový balíček v hodnotě 500 Kč 

9. místo - dárkový balíček v hodnotě 500 Kč 

10. místo - dárkový balíček v hodnotě 500 Kč 

11.místo - dárkový balíček v hodnotě 400 Kč 

12.místo - dárkový balíček v hodnotě 400 Kč 

13. místo - dárkový balíček v hodnotě 400 Kč 

14.místo - dárkový balíček v hodnotě 400 Kč 

15.místo - dárkový balíček v hodnotě 400 Kč 

 

Speciální cena – dort se znakem města v hodnotě 1 500 Kč 

 

5) Zajištění aktuálních akcí: 

 

 MDŽ seniorů  - 07.03.2023 

Termín a program připraven (p.Randáková). Catering v řešení 

 



 

Stránka 3 z 3 

 

 10. Ples Města Chlumec – 11.03.2023 

Program plesu schválen 18.1.2023 Kulturní komisí. Objednávky na doprovodný program odeslány a 

potvrzeny. Sponzoři akce osloveni. Catering v řešení. Ceny do slosování nakupované prostřednictvím 

e-shopu zajistí p. Randáková po obdržení odkazů od p. Tomešové a p. Preisslerové, věcný dar (televize) 

v hodnotě 7 000 Kč zajistí p. Randáková, dárkové balení šunky zajistí p. Hodan, dárkové balíčky 

v hodnotě 400 Kč a poukazy na rodinné focení zajistí p. Tomešová. Grafické zpracování schváleného 

programu plesu včetně uvedení partnerů akce zajistí p. Tomešová. 

 

 Promítání + výtvarná dílna – 19.03.2023 

Film bude vybrán a objednán (p.Randáková). Výtvarná dílna (p.Kačírek) 

 

 Promítání – 26.03.2023 

Film bude vybrán a objednán (p.Randáková) 

 

 Kolumbie – cestopisné promítání – 28.03.2023 

Termín a program připraven (p.Randáková) 

  

 Velikonoce - 01.04.2023 

Zajištěny řemesla, stánky a doboví tanečníci a hudba (p.Hodan). Vystoupení Divadla V Pytli , 

vystoupení p. Deyla a vystoupení ZUŠ Chabařovice předjednáno (p.Randáková). P. Kačírek s p. 

Tomešovou připraví velikonoční dílničky.  Rada města Chlumce stanoví „Tržní řád“, který bude 

upřesňovat podmínky pro objednané stánkaře. Grafické zpracování schváleného programu akce zajistí 

p. Tomešová. P. starostka předá p. Arnoštové ke schválení přehled skladeb Chlumeckého pěveckého 

sboru (p.Říha), ZUŠ (p.Karešová) a p. Deyla. 

 

 Desperádi – 15.04.2023 

Potvrzeno vystoupení , doprovodný program Mix Dance (p.Tomešová) 

 

 Promítání + výtvarná dílna – 16.04.2023 

Film bude vybrán a objednán (p.Randáková). Výtvarná dílna (p.Kačírek) 

 

 

 

Členové komise se shodli na termínu příštího jednání v čtvrtek 16.03.2023 v 15:30 hodin 

 

 

 

 

Zapsáno dne:     24.02. 2023 

Zpracovala:    Jaroslava Randáková 

    tajemnice komise KKS 

 

 

Schválila:    06.03.2023 

    Petra Tomešová v.r. 

    předsedkyně komise KKS 

 

 

Ceny do soutěže schválila:  06.03.2023 

JUDr. Veronika Srnková v.r. 

starostka města 


